
令和 3 年 7 月 21 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事長 桑原 経子 

 

 

 

特別養護老人ホーム レガーレ市川での法人職員の新型コロナウイルス感染について（２） 

 

 

 

 日頃より、弊法人がご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 この度、令和 3 年 7 月 11 日（日）にレガーレ市川の施設介護職員 1 名の新型コロナウイ

ルス感染を確認しました。13 日と 14 日に、市川保健所ご指導の下、ご入居者様 24 名と職

員 27 名の PCR 検査を実施しました。そのうち、13 日夜ご入居者様 1 名の陽性を確認し、

14 日に入院加療となりました。また、前述の PCR 検査の結果は陰性でしたが、19 日（月）

新たに施設介護職員の陽性が確認されております。 

7 月 20 日（火）現在、施設全体での上記以外の発熱者及び体調不良者はいない状態を確

認しております。ご入院中のご入居者様のご回復を心よりお祈り申し上げます。 

現在、特養内部の感染者拡大防止の観点から、消毒等の衛生管理を徹底、ご利用者様の 

健康管理、体調管理について、弊法人の新型コロナウイルス感染症対策マニュアルに沿って、

徹底を継続しております。千葉県・市川市・管轄している市川保健所のご指導、ご助言を賜

りながら、感染拡大を抑えるべく、運用最大限の対策を講じて対処して参ります。何卒ご理

解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。この度のご情報について、迅速な情報のご提供

に遅れが生じましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

 


